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BÁO CÁO  

Tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh tháng 9;  

nhiệm vụ trọng tâm tháng 10/2025 

  

        Kính gửi:  

- Thường trực Đảng ủy; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp xã. 

 

  I. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC 

1.  Lĩnh vực kinh tế 

1.1. Về sản xuất Nông, Lâm nghiệp 

Tập trung chỉ đạo thực hiện có hiệu quả công tác phòng chống dịch bệnh 

cho cây trồng vật nuôi, công tác bảo vệ rừng, đã ban hành 05 văn bản, chỉ đạo, 

hướng dẫn; kết quả cụ thể: 

- Về trồng trọt: Tổ chức đánh giá năng suất lúa vụ Hè Thu 2025, do ảnh 

hưởng bão số 5 và sâu bệnh hại đã ảnh hưởng trực tiếp đến năng suất lúa, kết 

quả chỉ đạt 37,5 tạ/ha. Đến thời điểm hiện nay diện tích lúa Hè Thu cơ bản đã 

thu hoạch xong (một số ít nhỏ lẻ gieo sau và gieo lại do mưa lớn vùng Kỳ Tây, 

Kỳ Trung) 

- Chăn nuôi: Thực hiện tốt công tác kiểm soát, phòng chống bệnh 

DTLCP. Đến ngày 17/9/2025 công bố hết bệnh DTLCP trên địa bàn xã từ ngày 

16/9/2025. Tổ chức rà soát tổng đàn, chuẩn bị cho công tác tiêm phòng đợt 

2/2025. 

- Lâm nghiệp: Phối hợp hạt Kiểm lâm kiểm tra đánh giá thiệt hại về rừng 

sau bão số 5 cho các chủ rừng do ban QL RPH Nam Hà Tĩnh, Công ty Lâm 

nghiệp Hà Tĩnh quản lý. Qua đánh giá thiệt hại do bão số 5 gây ra, có 

2.349,96ha rừng bị ảnh hưởng (trong đó có 880,02ha rừng sản xuất thiệt hại từ 

70% trở lên; 1.469,94ha rừng sản xuất thiệt hại từ 30% đến dưới 70%). 

Tổ chức ký cam kết với các hộ gia đình, cá nhân về PCCCR trong quá 

trình xử lý thực bì.  

1.2. Công tác xây dựng Nông thôn mới 
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Tập trung chỉ đạo công tác vệ sinh môi trường các tuyến đường làng, ngõ 

xóm, khuôn viên nhà Văn hóa thôn, chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh 

nhiệm kỳ 2025-2030, chào mừng ĐH MTTQ xã nhiệm kỳ 2025-20301, … 

Ban hành Quy chế hoạt động BCĐ xây dựng NTM; Thông báo phân công 

nhiệm vụ từng thành viên gắn với chuyên môn phụ trách các tiêu chí trong bộ 

tiêu chí NTM, NTMNC theo Quyết đinh số 36/2022/QĐ-UBND của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh ngày 09/12/2022 về việc Ban hành Bộ tiêu chí xã nông 

thôn mới và Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao thực hiện trên địa bàn tỉnh 

Hà Tĩnh, giai đoạn 2022-2025;  

- Tiến hành rà soát sơ bộ các tiêu chí và tiểu tiêu chí NTM, NTMNC theo 

bộ tiêu chí.  

1.3. Về quy hoạch, giao thông, xây dựng 

Báo cáo vướng mắc đường dân sinh tại thôn Đất Đỏ do ảnh hưởng đường 

cao tốc; Nhận bàn giao mốc đường quay đầu xe và vị trí trạm thu phí của đường 

bộ Cao tốc Bắc - Nam; Thành lập hội đồng bồi thường GPMB dự án; Quyết 

định phê duyệt quy chế về hoạt động của ban ATGT. 

1.4 Về công nghiệp, TTCN, thương mại – dịch vụ, KH-CN 

- Tiếp nhận và xử lý Hệ thống đăng ký kinh doanh: 06 bộ hồ sơ cấp giấy 

chứng nhận đăng ký thành lập hộ kinh doanh thành lập mới. 

- Xử lý báo cáo rà soát Tổ hợp tác, hợp tác xã trên địa bàn; cung cấp 

thông tin các THT và HTX trên địa bàn; định hướng giai đoạn 2026-2030. 

1.5. Công tác tài chính 

- Xử lý Báo cáo Bàn giao tài sản, quản lý, bố trí, xử lý tài sản công thực 

hiện sắp thực hiện chính quyền 2 cấp. 

- Báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công, rà soát báo cáo UBND 

tỉnh. 

- Xây dựng Kế hoạch quỹ Phòng chống thiên tai năm 2025; Xây dựng Kế 

hoạch Điều chỉnh quỹ Phòng chống thiên tai sau bão số 5. 

- Xử lý báo cáo giải ngân vốn Chương trình MTQG NTM và giảm nghèo 

đến tháng 8/2025; Xây dựng Kế hoạch, nhu cầu vốn chương trình mục tiêu quốc 

gia nông thôn mới và giảm nghèo giai đoạn 2026-2035; 

* Thu - chi ngân sách. 

- Đối chiếu với Sở Tài chính về nguồn ngân sách năm 2025 sau khi sắp 

xếp mô hình 02 cấp. 

- Quyết định giao ngân sách cho các đơn vị dự toán sau khi có Nghị quyết 

HĐND xã; 

 
1 20/20 thôn huy động hơn 2000 ngày công thực hiện vệ sinh môi trường đường làng ngõ xóm, cắt tỉa hàng rào 

xanh, chỉnh trang nhà văn hóa thôn. 
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- Quyết định giao ngân sách cho đơn vị thực hiện dự toán nguồn chương 

trình có mục (gồm chế độ chính sách 178, Kinh phí đại hội Đảng, Kinh phí 

tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh….) 

- Thu ngân sách NN nội địa 386 triệu đồng. 

1.6. Lĩnh vực tài nguyên môi trường  

- Công nhận lại diện tích đất ở trước ngày 18/12/1980: Tiếp nhận 2 bộ hồ 

sơ công nhận đất trước ngày 18/12/1980. Hiện nay đã công nhận được 1/2 hồ sơ. 

Còn 4 hồ sơ đang kiểm tra, đối chiếu các giấy tờ có liên quan. 

- Đã tiến hành cấp 65 giấy CNQSD đất lần đầu; 12 bộ hồ sơ Chuyển mục 

đích sử dụng đất. 

- Xử lý hồ sơ đất tồn đọng huyện cũ chuyển về: Đã hoàn thành 34/34 bộ. 

- Hoàn thiện 04 hồ sơ đính chính cho người dân; phối hợp rà soát bảng giá 

đất năm 2026. 

1.7. Lĩnh vực thống kê 

Phối hợp Đội Thống kê cơ sở Sông trí hoàn thành nghiệm thu Tổng Điều 

tra NNNT giai đoạn 2. 

Tổ chức Điều tra xây dựng quý 3/2025 tại 01 địa bàn: Thôn Liên Sơn xã 

Kỳ Văn;  Điều tra mẫu điều tra tháng 9/2025: 05 mẫu điều tra công nghiệp và 

Dịch vụ ăn uống trên địa bàn; 

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội 

2.1. Văn hóa - Thông tin:  

  Ban hành và triển khai thực hiện kế hoạch tuyên truyền CCHC; Thực hiện 

công tác thông tin tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng2. Thành 

lập Ban chỉ đạo “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá và công tác gia 

đình xã Kỳ Văn”; Tổ chức thành công giải bóng chuyền nam năm 2025 chào 

mừng thành công Đại hội Đảng bộ xã và dịp 80 năm cách mạng tháng 8 và Quốc 

khánh 02/9; Xây dựng Kế hoạch kiểm tra, công nhận các danh hiệu văn hoá năm 

2025; Xây dựng phương án, tu sửa điểm Checkin đồi chè Kỳ Trung và phương 

án tu sửa hệ thống truyền thanh của xã. 

 2.2. Giáo dục đào tạo: 

 Tổ chức thành công Hội nghị tuyên dương thành tích dạy và học năm học 

2024-20253. Ban hành khung kế hoạch năm học 2025-2026. Tổ chức các Đoàn 

tham dự lễ khai giảng năm học mới tại trường Mầm non, Tiểu học, THCS, 

TH&THCS và 3 trường THPT lân cận địa bàn. Ban hành Quyết định nghỉ hưu 

đối với 02 giáo viên đến tuổi nghỉ hưu. Thực hiện quy trình cho ý kiến về các 

khoản thu dịch vụ ăn bán trú và vận động tài trợ trong trường học.    

 
2 Đăng 81 tin bài trên trang Fb ‘Xã Kỳ Văn”; 12 tin bài trên trang TTĐT xã; 144 tin bài với 600 lượt trên hệ 

thống truyền thanh của xã. 
3 Tuyên dương 72 giáo viên, học sinh có thành tích dạy và học trong năm học 2024-2025 với 19.520.000 đồng 
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  2.3. Y tế 

  Tiếp nhận và xử lý 04 hồ sơ đối tượng thuộc Nghị định 176 của chính 

phủ; Tiếp nhận và xử lý 5 bộ hồ mai táng phí thuộc đối tượng người cao tuổi và 

người khuyết tật. Rà soát đối tượng và thực hiện chi trả chế độ tháng 8, 9 cho 

856 đối tượng BTXH với số tiền: 1.234.000.000 đồng. Thành lập đoàn liên 

ngành và ban hành Kế hoạch kiểm tra an toàn thực phẩm. Ban hành Văn bản 

triển khai thực hiện về phát triển BHXH, BHYT và hiến máu nhân đạo; Thành 

lập Hội đồng đánh giá mức độ khuyết tật; Xây dựng Kế hoạch tổ chức vui tết 

trung thu 2025. 

  2.4. Khoa học công nghệ, chuyển đổi số gắn cải cách hành chính 

Xây dựng hồ sơ đề nghị Công an tỉnh phê duyệt cấp độ an toàn thông tin 

về Trang thông tin điện từ, hệ thống an toàn mạng nội bộ tại cơ quan. Triển khai 

thu nhận hồ sơ về sáng kiến kinh nghiệm và đề tài khoa học đợt 2 năm 2025. 

3. Công tác Nội chính 

3.1. Lĩnh vực nội vụ 

Hoàn thành việc tạo mã phòng cho các phòng ban cập nhật hồ sơ Cán bộ 

công chức lên hệ thống phần mềm quản lý CCVC. Thực hiện quy trình nâng 

lương trước hạn 01 đồng chí; nâng lương thường xuyên 07 đồng chí; Công nhận 

hết thời gian tập sự và xếp ngạch công chức 01 đồng chí. Chỉ đạo các đơn vị 

trường học thực hiện quy trình nâng lương quý 3/2025. Bổ sung hoàn thiện quy 

trình ban hành Quyết định, Kế hoạch giai đoạn đầu đi vào vận hành chính quyền 

2 cấp.  

Rà soát đối tượng và thực hiện chi trả trợ cấp NCC trước ngày 05/9 theo 

chỉ đạo của tỉnh.  

Hướng dẫn xây dựng hồ sơ cấp lại bằng Tổ quốc Ghi công liên quan ý 

kiến công dân tại phiên tiếp công dân ngày 25/7/2025. Tiếp nhận và xây dựng 

hồ sơ trình Sở Nội nụ 4 hồ sơ Mai táng phí tồn đọng.  

Tổ chức hội nghị triển khai Kế hoạch Cải cách hành chính. 

3.2. Công tác cải cách hành chính 

Tình hình, kết quả giải quyết TTHC từ ngày 19/8/2025 đến ngày 

18/9/2025. 

- Tổng số hồ sơ TTHC được tiếp nhận: 1.095 hồ sơ (Trong đó lĩnh vực đất 

đai: 385 hồ sơ; BTXH: 11 hồ sơ; Người có công: 01 hồ sơ; Đăng ký kinh doanh: 

7 hồ sơ; Tư pháp-HT, chứng thực: 439 hồ sơ, hộ tịch: 250 hồ sơ), Giáo dục 

trung học: 02 hồ sơ. 

- Đã giải quyết: 741 hồ sơ, trong đó trước hạn: 581 hồ sơ; đúng hạn: 158 

hồ sơ, quá hạn 02 hồ sơ (thuộc lĩnh vực đất đai). Tỷ lệ trước và đúng hạn là 

99,73%. 
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- Đang giải quyết: 354 hồ sơ 

- Về số hóa kết quả giải quyết đạt: 100% 

- Về thanh toán trực tuyến đạt: 100% 

3.3. Công tác tư pháp, tiếp công dân, giải quyết đơn thư 

- Ban hành quyết định công nhận Tổ trưởng, Hòa giải viên cơ sở; kết quả 

có 20 tổ hòa giải với 133 hòa giải viên.  

- Thực hiện tốt công tác phối hợp các ban ngành đơn vị triển khai công tác 

tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật cho các nhóm đối tượng là học sinh, 

cán bộ, giáo viên, chủ cơ sở kinh doanh trên địa bàn về phòng chống bạo lực học 

đường, an toàn giao thông, kỹ năng phòng chống đuối nước, Phòng cháy chữa 

cháy, an toàn thực phẩm... 

- Thực hiện việc tiếp công dân thường xuyên, tiếp định kỳ, tiếp đột xuất 

theo quy định;  trong tháng có 04 cuộc tiếp dân với 12 lượt công dân được tiếp; 

qua tiếp dân thường xuyên tiếp nhận và xử lý 3 đơn kiến nghị phản ánh của công 

dân liên quan đến lĩnh vực đất đai; qua tiếp dân định kỳ tiếp nhận 12 ý kiến kiến 

nghị, đã ban hành văn bản giao phòng chuyên môn kiểm tra, xử lý. Trong tháng 

không có đơn khiếu nại, tố cáo. 

4. Quốc phòng - An ninh 

- Thực hiện tốt công tác quản lý nguồn công dân nhập ngũ (tổng số công 

dân trong độ tuổi nhập ngũ năm 2026: 576 công dân). Tổ chức khảo sát và biên 

chế tổng số DBĐV hạng một 275 đồng chí, trong đó 28 sĩ quan; 247 HSQ; hạng 

hai 1.472 đồng chí; Phương tiện kỷ thuật 197 cái; nữ CMKT 36 đồng chí được 

tổ chức biên chế sắp xếp theo quy định. Triển khai tổ chức sơ khám tuyển sinh 

nghĩa vụ quân sự năm 2025 cho 4 công dân trúng tuyển vào các trường Đại học 

quân đội và hoàn chỉnh các thủ tục theo quy định.   

- Tăng cường công tác tuyên truyền cho người dân về công tác phòng, 

chống tội phạm. Triển khai các đợt cao điểm theo chuyên đề của Công an tỉnh. 

Tăng cường tuần tra, nắm tình hình các đối tượng trên địa bàn. Rà soát đối 

tượng để đưa vào diện quản lý theo phân công phân cấp. Kiểm danh, kiểm diện 

thường xuyên đối với 7/7 lượt thanh thiếu niên hư hỏng. Tiếp nhận, xử lý 06 hồ 

sơ đăng ký thường trú; 02 hồ sơ đăng ký tạm trú; 02 hồ sơ tách hộ; 02 hồ sơ xóa 

đăng ký thường trú, 02 hồ sơ thay đổi chủ hộ, 06 hồ sơ điều chỉnh, thay đổi 

thông tin công dân qua dịch vụ công, đảm bảo 100%. Thường xuyên cập nhật dữ 

liệu phần mềm quản lý đối tượng lên dữ liệu dân cư quốc gia. Hướng dẫn các cơ 

sở trong diện quản lý thực hiện nghiêm túc công tác PCCC tại cơ sở. Tổ chức 

hội nghị tập huấn công tác PCCC và CNCH đối với cán bộ xã. Vận động thu hồi 

03 khẩu súng CPC, 02 xung kích điện và 12 dao kiếm các loại. Làm hồ sơ xét 

giảm án cho 02 đối tượng án treo trên địa bàn. Tổ chức tuần tra, kiểm soát đảm 
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bảo ANTT, TTATGT trên địa bàn 35 lượt. Đăng ký mới 06 mô tô. Thực hiện 

thủ tục đăng ký sang tên 02 trường hợp; cấp đổi, cấp lại đăng ký xe cho 03 

trường hợp. Tổ chức 05 buổi tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật về an toàn 

giao thông, an ninh mạng, phòng cháy chữa cháy, tệ nạn xã hội, ma túy và bạo lực 

học đường cho học sinh, giáo viên tại các trường trung học cơ sở và nhân dân trên 

địa bàn; Tổ chức hội nghị tuyên truyền pháp luật về an toàn thực phẩm, phòng cháy 

chữa cháy và phòng chống xuất nhập cảnh trái phép cho 300 hộ dân trên địa bàn. 

II. HẠN CHẾ, KHÓ KHĂN, NGUYÊN NHÂN 

1. Các hạn chế, khó khăn: 

- Công tác phối hợp của các thôn trong việc rà soát tổng đàn và diện tiêm 

của gia súc, gia cầm đợt 2/2025 chậm, gây khó khăn trong công tác xây dựng kế 

hoạch tiêm phòng cũng như đăng ký lượng vắc xin, làm chậm thời gian tổ chức 

triển khai tiêm phòng đợt 2/2025.   

- Công tác quản lý nhà nước về đất đai, khoáng sản, trật tự xây dựng còn 

bất cập, nhất là quản lý công tác quản lý đất rừng, đất công ty cao su... 

- Việc giải quyết TTHC lĩnh vực đất đai còn chậm, số lượng hồ sơ quá 

hạn nhiều (có 190 hồ sơ quá hạn). 

- Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật chưa quan tâm đúng mức, nhất là 

phổ biến các văn bản pháp luật có liên quan mật thiết đến đời sống nhân dân. 

Chưa xây dựng các mô hình phổ biến giáo dục pháp luật trên địa bàn. 

- Việc xử lý đơn thư, các vụ việc tồn đọng đã được kết luận tại các cuộc 

tiếp công dân định kỳ còn chậm, chưa dứt điểm. 

- Việc phối hợp với các phòng chuyên môn chưa nhịp nhàng, có lúc chậm 

trao đổi thông tin, dẫn đến một số nhiệm vụ hiệu quả giải quyết công việc chưa 

cao. 

- Tỷ lệ người dân tự nộp hồ sơ trực tuyến còn thấp: Người dân vẫn chủ 

yếu nộp hồ sơ trực tiếp do hạn chế về thiết bị, kỹ năng công nghệ thông tin. Cán 

bộ công chức tiếp nhận phải hướng dẫn thường xuyên và thậm chí làm thay. Một 

số hồ sơ của người dân chưa đầy đủ, chính xác, phải bổ sung nhiều lần, kéo dài 

thời gian xử lý. Tâm lý nôn nóng, so sánh giữa các thủ tục khác nhau dẫn đến 

phản ánh, kiến nghị khi có sự chậm trễ. 

2. Nguyên nhân 

- Nguyên nhân khách quan: Thời tiết diễn biến khó lường, bão lũ xảy ra 

gây thiệt hại lớn đến sản xuất; Dịch tả lợn Châu Phi, sâu cuốn lá nhỏ, rầy nâu 

bùng phát trên diện rộng; công tác GPMB nhiều dự án lớn trên địa bàn kéo dài, 

một số nội dung thực hiện vượt quá thẩm quyền quyết định của cấp xã; một số 

quy định pháp luật, thủ tục hành chính vẫn còn những vướng mắc, chưa được 

tháo gỡ kịp thời. Khối lượng công việc phát sinh lớn, phức tạp, chưa có tiền lệ, 
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yêu cầu khẩn trương hoàn thành trong thời gian ngắn, áp lực cao trong công tác 

chỉ đạo, điều hành triển khai các chủ trương, nhiệm vụ lớn của cấp trên như tinh 

gọn bộ máy, tổ chức mô hình chính quyền địa phương 2 cấp.  

- Nguyên nhân chủ quan: Công tác chỉ đạo, tổ chức thực hiện nhiệm vụ 

của cấp uỷ, chính quyền thiếu quyết liệt, chưa nắm chắc tình hình; thực hiện 

công tác chuyển đổi số còn lúng túng, bị động. Kỷ luật kỷ cương hành chính có 

lúc chưa nghiêm; một số cán bộ, công chức có trình độ chuyên môn chưa phù 

hợp với nhiệm vụ được giao ảnh hưởng đến tiến độ, chất lượng kết quả xử lý 

công việc. 

III. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 10/2025 

1. Tiếp tục tập trung cao cho công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số 

và Đề án 06. Triển khai kế hoạch triển khai thực hiện chương trình hành động 

của BCĐ phát triển khoa học công nghệ theo NQ 57 của TW về chiến lược phát 

triển KHCN. Tiếp tục đẩy nhanh tiến độ thực hiện Đề án 06; Kế hoạch chuyển 

đổi số. Đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn người dân, doanh nghiệp sử dụng 

dịch vụ công trực tuyến. 

2. Triển khai thực hiện kế hoạch toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa; kiểm tra, công nhận các danh hiệu văn hoá năm 2025. Tiếp tục thực hiện công 

tác tuyên truyền các ngày lễ 13/10, 20/10 và hoạt động chính trị của địa phương trên 

các phương tiện thông tin đại chúng (Trang TTĐT, Đài Truyền thanh xã, Trang Page 

“Xã Kỳ Văn- Tỉnh Hà Tĩnh”….).  

3. Triển khai đề án sản xuất vụ Đông năm 2025; xây dựng đề án sản xuất 

hữu cơ giai đoạn 2025-2030; Tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng chống 

bệnh dịch tả lợn Châu Phi sau công bố hết dịch; thực hiện công tác tiêm phòng 

cho vật nuôi đợt 2 năm 2025. Tiếp tục phối hợp Hạt kiểm lâm địa bàn kiểm tra cập 

nhật diễn biến rừng, thực hiện tốt công tác quản lý rừng.  

4. Tổ chức kiểm tra, rà soát đánh giá mức độ đạt chuẩn tiêu chí NTM, và 

các khu dân cư kiểu mẫu theo bộ tiêu chí mới giai đoạn 2022-2025. Phân công 

từng tiêu chí cụ thể cho từng cá nhân, phòng ban liên quan trong tổ chức thực 

hiện các mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; Rà soát các tiêu chí đã đạt và 

chưa đạt, các tiêu chí đã đạt nhưng đã xuống cấp cần khắc phục để xây dựng 

đường găng thực hiện đến cuối năm 2025 và định hướng cho giai đoạn 2026- 

2030. 

 5. Thực hiện xây dựng các công trình giao thông, kênh mương nội đồng 

theo cơ chế xi măng đã được giao theo kế hoạch đầu năm 2025; Tiếp tục hoàn 

thiện lại hệ thống giao thông, cơ sở hạ tầng sau sát nhập, để phục vụ cho định 

hướng phát triển đến năm 2030 và những năm tiếp theo; thực hiện tốt các công 

việc trong giải phóng mặt bằng đường sắt tốc độ cao trục Bắc – Nam qua địa 
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bàn xã. Rà soát, khắc phục một số công trình thủy lợi bảo đảm an toàn trong mùa 

mưa lũ. 

6. Tiếp tục chỉ đạo quyết liệt công tác thu ngân sách; Phối hợp với Thuế 

cơ sở 6 tỉnh Hà Tĩnh về thu ngân sách 4 tháng cuối năm;  

7. Triển khai Kế hoạch Điều tra Hộ nghèo, Hộ Nông lâm ngư nghiệp có 

mức sống trung bình năm 2025; Tiến hành Tổng Điều tra Hộ nghèo 2025; Hộ 

nông lâm ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2025. 

8. Triển khai Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất 

đai.  

9. Thành lập trung tâm học tập cộng đồng và thực hiện các văn bản của 

cấp trên. Ban hành Quyết định phân bổ chỉ tiêu biên chế cho các trường; Ban 

hành Kế hoạch và thực hiện việc biệt phái giáo viên, nhân viên hành chính trong 

trường học; Chỉ đạo các trường tổ chức hội nghị viên chức đầu năm học; Xây 

dựng Kế hoạch tham gia kỳ thi học sinh giỏi cấp tỉnh; Thực hiện việc Phổ cập 

giáo dục theo Kế hoạch của tỉnh 

10. Tiếp tục công tác phòng chống dịch, thực hiện các chương trình quốc 

gia về Y tế và công tác khám chữa bệnh chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân 

dân; Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ chính sách đối với người có công, 

bảo trợ xã hội; Tiếp tục thực hiện chế độ chính sách cho đối tượng thuộc Nghị 

định 176 của chính phủ; đối tượng người cao tuổi và người khuyết tật. Thành lập 

đoàn liên ngành kiểm tra an toàn thực phẩm và hành nghề y dược ngoài công lập 

trên địa bàn. Tổ chức Vui Tết Trung thu năm 2025. 

11. Triển khai Bình dân học vụ số cho người dân (tổ chức hội nghị triển 

khai hướng dẫn, tuyên truyền người dân, doanh nghiệp, các hội viên tham gia 

học Bình dân học vụ số); Tổ chức các hoạt động tuyên truyền hưởng ứng ngày 

Chuyển đổi số Quốc gia 01/10.  

12. Duy trì nề nếp, kỷ luật, kỷ cương hành chính; thực hiện nghiêm túc 

quy chế văn hóa công sở. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện cơ chế “một cửa, một cửa 

liên thông” hiện đại; nâng cao chất lượng phục vụ, lấy sự hài lòng của người dân 

làm thước đo. Tổ chức hướng dẫn, hỗ trợ công dân, tổ chức sử dụng dịch vụ 

công trực tuyến mức độ 3, 4. Tăng cường công tác phối hợp giữa các Trung tâm 

HCC và các phòng chuyên môn trong xử lý hồ sơ, nhất là lĩnh vực đất đai, xây 

dựng, chính sách xã hội. Không để tình trạng hồ sơ xử lý quá hạn. Tăng cường 

tuyên truyền, phổ biến cho người dân về thủ tục hành chính, dịch vụ công trực 

tuyến. 

13. Thực hiện tốt công tác phối hợp giữa các ban ngành đoàn thể trong 

việc tổ chức rà soát quản lý chặt chẽ công dân trong độ tuổi thực hiện nghĩa vụ 

quân sự. Xây dựng kế hoạch sơ tuyển quân năm 2026. 
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14. Tiếp tục nắm tình hình an ninh xã hội, hoạt động khiếu kiện, khiếu nại 

liên quan các dự án đặc biệt là dự án đường sắt tốc độ cao trục Bắc - Nam đi qua 

địa bàn xã, Dự án cấp nước khu kinh tế Vũng Áng... xây dựng có phương án xử 

lý kịp thời, không để hình thành “điểm nóng” về ANTT tại địa bàn. Chủ động 

nắm tình hình, xây dựng kế hoạch và triển khai các biện pháp đảm bảo ANTT 

Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỷ 2025-2030. Thực hiện các kế hoạch, chuyên đề 

về tấn công, trấn áp tội phạm và vi phạm pháp luật trên địa bàn. Xây dựng kế 

hoạch thực hiện, tập trung triển khai các biện pháp phòng ngừa nghiệp vụ và 

phòng ngừa xã hội. Tiếp tục đẩy nhanh tiến độ triển khai Đề án 06; Kế hoạch 

chuyển đổi số năm 2025. Nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về 

ANTT, nhất là quản lý cư trú, quản lý ngành nghề kinh doanh có điều kiện… 

Tăng cường kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các điều kiện an toàn PCCC & 

CNCH tại các cơ sở có nguy cơ xảy ra cháy, nổ trên địa bàn; hướng dẫn khắc 

phục các tồn tại, hạn chế đã chỉ ra. Thực hiện đồng bộ các giải pháp để đảm bảo 

TTATGT, TTCC. Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính trong nội bộ và ngoài 

xã hội. Tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng cho cán bộ, đảng viên; 

quản lý chặt chẽ và siết chặt kỷ luật, kỷ cương. Tích cực hưởng ứng, tham gia 

các phong trào đoàn thể, thi đua. Tổ chức Hội nghị Công an lắng nghe ý kiến 

nhân dân năm 2025./. 

Nơi nhận: 

- Thường trực Đảng ủy (để báo cáo);  

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Các Phòng VH-XH, Kinh tế; 

- Trung tâm HCC xã; 

- Công an, Quân sự xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Đình Nhất 
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